
Commune de Lajoux
Caisse communale

04.07.2019 18:16:37

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

01 AUTORITES, ADMINISTRATION GENERALE 163,979.60 414,740.00 117,500.00476,563.95 439,411.27 126,810.50

312,584.35 297,240.00 312,600.77

0100 Commune, votations et élections 4,300.003,936.65 5,455.65

0100.306.00 Prestations en nature 200.00 100.50

0100.310.00 Matériel de bureau et imprimés 500.00613.55 1,538.90

0100.318.00 Frais de port, journal officiel 600.0028.00 170.35

0100.390.00 Imputation interne (ouvrier communal) 3,000.003,295.10 3,645.90

0111 Conseil communal 40,000.0043,676.55 49,793.45

0111.300.01 Traitements et vacations 20,000.0019,778.75 18,912.50

0111.317.00 Dédommagements 4,500.003,834.75 8,337.65

0111.318.00 Frais de réception 3,000.002,935.20 8,443.15

0111.319.00 Frais divers 2,500.002,674.85 3,120.15

0111.365.01 Contributions + dons Stés, Synd et Manif 3,000.004,720.00 2,660.00

0111.365.02 Contributions + dons Assoc, Instit et Fond 3,000.005,375.00 3,850.00

0111.365.03 Cotisations diverses 4,000.004,358.00 4,470.00

0112 Commissions 2,200.001,660.00 1,440.00

0112.300.00 Traitements et vacations 2,000.001,660.00 1,440.00

0112.317.00 Dédommagements 200.00

0115 Personnel administratif 30,130.00 145,700.00 30,250.00191,075.60 144,404.05 30,130.00

0115.301.01 Traitement secrétaire communal 101,600.0098,259.95 100,562.80

0115.301.02 Traitement autre personnel 27,200.0080,000.65 27,322.90

0115.301.04 Traitement apprenti 15,400.0011,100.00 15,448.35

0115.309.00 Autres charges d/personnel, frais de cours 500.001,315.00 570.00

0115.309.01 Formation des apprentis 1,000.00400.00 500.00

0115.461.00 RCJU- subventions p/formation apprenti 180.00 300.00 180.00

0115.490.01 Imputation interne agence communale AVS 6,000.00 6,000.00 6,000.00

0115.490.02 Imputation interne exploitation forestière 1,500.00 1,500.00 1,500.00

0115.490.03 Imputation interne service dentaire scolai. 1,500.00 1,500.00 1,500.00

0115.490.04 Imputation interne agriculture 500.00 500.00 500.00

0115.490.05 Imputation interne état civil 1,000.00 1,000.00 1,000.00

0115.490.06 Imputation interne SIS La Courtine 2,500.00 2,500.00 2,500.00
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0115.490.07 Imputation interne service des ordures 3,000.00 3,000.00 3,000.00

0115.490.08 Imputation interne service de la STEP 3,000.00 3,000.00 3,000.00

0115.490.09 Imputation interne service des eaux 4,000.00 4,000.00 4,000.00

0115.490.10 Imputation interne "cercle scolaire" 5,000.00 5,000.00 5,000.00

0115.490.11 Imputation interne- Frais gerstion compte bus scolaire 1,950.00 1,950.00 1,950.00

0116 Charges sociales du personnel 125,884.65 140,030.00 79,550.00153,066.65 142,033.10 81,507.50

0116.301.00 Allocations familiales 23,400.0026,850.00 20,900.00

0116.303.00 Assurances sociales (AVS,AI,APG,AC,CCAF) 47,900.0052,364.85 51,095.60

0116.304.00 Caisse de pensions et de prévoyance 49,650.0054,365.50 51,941.65

0116.305.00 Assurances maladies et accidents 12,680.0013,064.20 11,673.40

0116.322.00 Intérêts : recapitalisation "caisse pension" 400.00422.10 422.45

0116.331.00 Amortissement : recapitalisation "caisse pension" 6,000.006,000.00 6,000.00

0116.436.01 Remboursements assurances sociales 17,426.75 15,650.00 16,933.95

0116.436.02 Remboursements caisse de pensions et prév. 19,238.60 17,100.00 17,709.15

0116.436.03 Remboursements assurances malad. et accid. 6,130.10 4,700.00 5,272.65

0116.436.04 Remboursements APG 33,496.00

0116.436.05 Remboursement allocations familiales 26,850.00 23,400.00 20,900.00

0116.436.06 Prestation AVS - rétrocession CO2 476.95 255.35

0116.439.00 Recettes diverses 492.70 390.75

0116.490.01 Imputations internes "cercle scolaire" 21,773.55 18,700.00 20,045.65

0130 Frais administratifs 1,854.75 50,400.00 2,500.0052,929.00 64,058.52 4,784.65

0130.310.00 Matériel de bureau et imprimés 3,000.003,964.35 2,622.90

0130.310.01 Publicat. Journal offic. ~permis constr.~ 1,200.001,086.55 1,199.70

0130.310.02 Publicat. Journal offic. ~assemblées~ 700.00988.90 1,187.30

0130.310.03 Publicat. Journal offic. ~divers~ 200.00508.40

0130.310.04 Photocopies 7,500.007,482.80 7,498.80

0130.311.00 Mobiliers, machines, équipement 2,000.00465.60

0130.313.00 Matériel auxiliaire, abonnements divers 500.001,599.30 986.50

0130.315.00 Contrat de maintenance "Urbanus" 6,500.006,483.55 6,501.60

0130.315.01 Hébergement centralisé "Urbanus" 2,500.003,041.45 2,505.60

0130.315.02 Maintenance "Parc informatique" + "Site Internet" 3,000.002,743.10 2,784.00

0130.315.03 Formation et perfectionnement informatique 4,000.005,654.60 4,889.75

0130.315.04 Machines-mobilier bureau - entretien 306.10 14,537.30

0130.317.00 Dédommagements 1,300.001,073.95 1,412.00
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0130.318.01 Prestations de service + frais de banques 200.00631.65 184.65

0130.318.02 Ports et taxes CCP 5,500.007,303.84 6,410.37

0130.318.03 Taxes téléphoniques 2,300.002,665.56 2,671.10

0130.318.04 Primes d'assurances RC et choses 3,600.003,553.00 3,553.00

0130.318.05 Emoluments de l'Etat 1,500.001,504.00 1,150.00

0130.318.07 Actes, honoraires 1,000.00

0130.318.08 Frais divers ~RGVO~ 189.80

0130.318.09 Fr.divers + prest. de tiers "Assidu" etc. 400.00400.00 400.00

0130.319.00 Frais divers ~DUN~ 1,000.00790.50 599.10

0130.319.01 Frais divers/émoluments/taxes - "à refacturer" 791.15

0130.390.00 Imputation interne (ouvrier communal) 2,500.00681.80 1,983.90

0130.436.00 Dédommagement de tiers 3,086.75

0130.436.03 Recettes photocopies 724.60 300.00 380.40

0130.439.00 Recettes diverses 430.15 1,000.00 674.00

0130.439.05 Frais divers "refacturés" - 0130.319.01 -400.00 -456.50

0130.490.00 Imputation interne - Frais de port et matériel de burea 1,100.00 1,200.00 1,100.00

0140 Bâtiments administratifs 100.30 31,860.0030,119.50 32,076.50 430.65

0140.301.00 Personnel d'exploitation 5,000.005,101.70 5,355.95

0140.311.00 Mobilier, machines 1,000.00 70.00

0140.312.01 Eau, électricité 3,400.00733.45 858.00

0140.313.00 Matériel auxiliaire (nettoyage, entretien) 200.00168.30 172.40

0140.314.01 Entretien bureau communal 300.00

0140.315.00 Entretien mobilier 200.00

0140.316.00 Loyer "bureau communal" 21,360.0023,760.00 23,760.00

0140.318.01 Primes d'assurance 400.00356.05 360.15

0140.390.00 Part. Parois, frais chauf. & autres frais 1,500.00

0140.436.00 Dédommagements de tiers 282.95

0140.439.00 Remboursements, recettes diverses 100.30 147.70

0170 Emoluments, indemnités, provisions 6,009.90 250.00 5,200.00100.00 150.00 9,957.70

0170.319.00 Emolument prescription ECA 250.00100.00 150.00

0170.431.03 Emoluments permis police des habitants 2,266.00 2,000.00 2,114.00

0170.431.04 Emoluments permis de construire 2,400.00 2,000.00 6,465.05

0170.431.05 Emoluments divers 620.00 500.00 659.85

0170.439.00 Indemnités ECA - autres recettes 723.90 700.00 718.80
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02 TRAV. PUBL., PLANS DE ZONES, COMMUNICATIONS 197,104.25 257,430.00 187,900.00288,233.65 285,254.80 198,642.70

91,129.40 69,530.00 86,612.10

0200 Entretien des routes 158,809.45 215,200.00 150,650.00222,627.80 240,089.75 153,654.00

0200.301.01 Traitement ouvrier communal 85,700.0085,660.20 98,353.75

0200.301.02 Traitement ouvriers auxiliaires 20,500.0020,445.60 24,422.00

0200.306.00 Prestations en nature 1,500.001,830.55 1,365.35

0200.308.00 Participation Lajoux - apprenti de la voirie 9,400.0010,612.50 10,954.50

0200.309.00 Autre charge du personnel 73.90

0200.309.01 Frais de formation apprenti voirie 193.80

0200.311.00 Mobilier, machines, véhicules 6,000.002,090.00 12,040.00

0200.311.01 Outillage de l'ouvrier communal 1,500.00722.75 878.75

0200.312.00 Essence pr vhc communaux 4,000.001,535.00 5,292.90

0200.313.01 Matériel pour entretien des routes 8,000.00633.15 1,822.05

0200.313.02 Matériel pour signalisation 1,000.0021.55 222.80

0200.313.03 Matériel auxiliaire 1,500.004,406.45 3,493.55

0200.314.01 Prestations de tiers pr entr. des routes 16,000.0019,956.70 31,101.20

0200.314.02 Déneigement 30,000.0030,610.00 25,000.85

0200.314.03 Prestation pour ~Signalisation~ + "Marquage" 1,000.00

0200.314.04 Prest. tiers ~travaux divers-CC" -(anc. Comm.Chemins) 1,101.00 350.00

0200.314.05 Prest. tiers ~entretien Bovi-Stop~ 5,212.70

0200.314.06 Prest. tiers ~Triage forestier~ 150.00

0200.314.08 Entretien "En marche vers le Paysage" 4,000.00351.00 3,062.50

0200.315.01 Entretien des véhicules 2,000.005,530.85 3,594.20

0200.315.02 Entretien des machines 1,000.004,814.05 3,262.25

0200.318.01 Primes assurance véhicule(s) + Taxe poids lourds 3,350.002,399.80 3,013.30

0200.318.02 Primes assurances diverses 800.00795.65 795.65

0200.318.03 Taxes téléphoniques (Natel) + port 1,000.00647.15 638.40

0200.319.00 Frais divers 411.15 8.05

0200.322.00 Intérêts s/investissement 2016 1,950.00

0200.331.00 Amortissement s/investissemen 2016 15,000.0022,840.00 10,000.00

0200.427.00 Vente de dalles nacrées (carrière) 200.00 50.00

0200.434.00 Contributions de tiers - Taxe des chemins + divers 45,491.20 42,000.00 38,979.80

0200.434.01 Contributions de tiers - déneigement 5,574.30 18,000.00 6,000.00
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0200.435.00 Ventes de matériel 120.00 500.00

0200.436.01 Dédommagement et prestations de tiers 5,776.40

0200.439.00 Recettes diverses 200.00

0200.439.01 Prestation de la voirie pour des tiers 369.00 612.00

0200.461.00 Subventions cantonales 34,724.45 11,900.00 28,121.00

0200.490.00 Imputations internes (ouvriers communaux) 66,554.10 78,050.00 79,891.20

0205 Eclairage public 31,083.00 26,730.00 30,500.0023,264.15 24,577.50 29,886.00

0205.312.00 Energie 20,000.0020,007.05 20,418.65

0205.314.00 Prestations de tiers pour l'entretien 6,000.002,527.10 3,428.85

0205.318.01 Primes assurance éclair.public 730.00730.00 730.00

0205.434.00 Redevances diverses (FMB) 31,083.00 30,000.00 29,656.00

0205.436.00 Part. de tiers 500.00 230.00

0220 Communications et transports

0230 Cadastre 7,211.80 7,000.00 6,750.0034,027.75 10,348.20 14,152.70

0230.318.00 Mise à jour cadastre - "ArcView" 2,000.00

0230.318.01 Honoraires pour documents cadastraux 3,000.0033,341.75 9,935.20

0230.318.02 Honoraires pour nouvelles mens. cadastr. 2,000.00686.00 413.00

0230.434.00 Remboursements, participations 7,211.80 6,750.00 14,152.70

0240 Aménagement du territoire 1,500.001,313.95 4,681.00 950.00

0240.318.00 Honoraires et prestations de service 1,500.001,313.95 4,681.00

0240.436.00 Participation de tiers - modif. zone 950.00

0250 Décharges publiques

0260 Embellissement 7,000.007,000.00 5,558.35

0260.314.00 Prestations de tiers pour entretien 2,000.00 558.35

0260.319.00 Frais divers 2,000.00

0260.380.00 Réserve pour Place de jeux/Ecole 5,000.005,000.00 5,000.00
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03 AFF. JURIDIQUES, POLICE, MIL., DEF. CIVILE 1,930.20 2,950.00 2,300.002,930.20 2,801.15 1,771.15

1,000.00 650.00 1,030.00

0300 Office de l'état civil 1,000.001,000.00 1,000.00

0300.390.00 Imputation secrétariat communal 1,000.001,000.00 1,000.00

0310 Police communale 500.00

0310.437.00 Amendes 500.00

0330 Cantonnements de troupes et tirs 150.00 30.00

0330.316.00 Redevance d'utilisation du stand de tir 150.00 30.00

0340 Organisme civil de protection et de secours 1,930.20 1,800.00 1,800.001,930.20 1,771.15 1,771.15

0340.318.01 Prestation de tiers pour OPC 1,800.001,930.20 1,771.15

0340.480.00 Prélèvement sur fonds PC 1,930.20 1,800.00 1,771.15
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04 HYGIENE PUBLIQUE

0400

0410

Page: 7



Commune de Lajoux
Caisse communale

04.07.2019 18:16:37

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

05 INSTRUCTION, FORMATION, CULTURE, SPORTS 194,952.05 1,064,980.00 200,800.001,037,790.57 1,038,549.40 177,397.00

842,838.52 864,180.00 861,152.40

051 Cercle scolaire La Courtine 171,224.25 286,360.00 174,100.00264,165.02 259,570.70 150,882.00

0510 Ecole primaire

0511 Bâtiments et places, inst. gym. et sport

0513 Ecole primaire/enfantine HARMOS - cercle scolaire 79,260.80 44,700.00 84,500.0025,063.35 20,675.70 84,796.00

0513.310.00 Matériel scolaire 16,500.0010,326.70 12,156.05

0513.310.01 Matériel ACM 3,700.002,384.30 2,249.45

0513.310.02 Matériel ACT 2,000.00993.35 941.05

0513.310.03 Matériel Cours FAC-cuisine 2,000.00869.15 935.65

0513.311.00 Mobilier et machines 9,500.002,228.70 2,429.00

0513.311.01 Matériel informatique 3,000.004,860.90 92.75

0513.313.00 Matériel auxiliaire 500.001,183.45 563.00

0513.315.00 Entretien mobilier et machines 1,000.0078.60 608.75

0513.315.01 Entretien matériel informatique 500.001,218.20

0513.315.02 Maintenance et hébergement informatique 4,000.00220.00

0513.352.00 Ecolage, classes spéciales 2,000.00700.00 700.00

0513.452.00 Ecolage "Commune des Genevez" 58,282.40 62,500.00 68,974.95

0513.452.01 Ecolage "Commune de Rebévelier" 7,876.00 11,700.00 14,631.05

0513.452.02 Ecolage "Commune de Tramelan" 1,575.20

0513.452.03 Ecolage "Commune de Montfaucon" 1,575.20

0513.461.00 Subventions cantonales 1,952.00 2,300.00 1,190.00

0513.480.00 Prélèvement sur fonds spéciaux (ordi) 8,000.00 8,000.00

0514 Ecole enfantine - cercle scolaire 7,013.30

0514.310.00 Matériel scolaire 532.15

0514.311.00 Mobilier et machines 50.80

0514.311.01 Matériel informatique 6,430.35

0515 Bâtiments scolaires + Places de sports et diverses 4,720.15 125,600.00 6,900.00132,317.28 145,762.50 5,226.95

0515.301.00 Salaire concierge - Lajoux 22,000.0021,624.80 21,422.00

0515.303.00 Assurances sociales (AVS,AI,APG,AC,CCAF) 8,100.008,692.20 7,889.75

Page: 8



Commune de Lajoux
Caisse communale

04.07.2019 18:16:37

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0515.311.00 Mobiliers et machines 2,000.004,141.85 5,594.80

0515.312.00 Eau et électricité 6,000.005,582.10 3,344.45

0515.312.01 Combustible 17,500.0010,072.60 11,710.00

0515.313.00 Matériel auxiliaire 1,500.002,523.70 1,846.65

0515.314.00 Entretien des bâtiments - Lajoux 13,943.40 12,670.45

0515.314.01 Entretien des bâtiments - Les Genevez 2,500.0014,641.08 20,581.50

0515.314.02 Arrêt du bus scolaire - Lajoux 15,000.00

0515.315.00 Entretien mobilier et machines 3,000.00998.80 1,855.85

0515.315.01 Prest. de tiers - entretien des immeubles 984.85 1,507.20

0515.318.00 Primes d'assurances 4,000.002,736.75 2,768.50

0515.352.00 Part au concierge - Les Genevez 27,000.0028,068.95 20,966.40

0515.352.01 Location halle Les Genevez 14,000.0012,475.00 12,237.55

0515.390.00 Imputation interne - ouvrier communal Lajoux 3,000.005,831.20 6,367.40

0515.390.01 Imputation interne - frais entretien école 15,000.00

0515.436.00 Participation s/assurances sociales AVS/Acc.Mal/CPJU 3,348.20 3,400.00 3,287.80

0515.439.00 Recettes diverses 150.00

0515.490.00 Imput.interne - combustible+électricité - appart.école 1,221.95 3,500.00 1,939.15

0516 Service financiers - cercle scolaire

0517 Transports - Bus scolaire 77,827.30 72,950.00 72,950.0077,827.30 58,966.15 58,966.15

0517.301.00 Salaire chauffeur du bus 35,500.0035,362.60 35,018.70

0517.303.00 Assurances sociales (AVS,AI,APG,AC,CCAF) 12,500.0013,081.35 12,155.90

0517.318.00 Frais d'exploitation - Bus scolaire 23,000.0027,433.35 9,841.55

0517.390.00 Imputation interne- Frais gestions cpte bus scolaire 1,950.001,950.00 1,950.00

0517.436.00 Participation s/assurances sociales AVS/Acc.Mal/CPJU 5,455.20 5,500.00 5,354.30

0517.436.01 Prestations de tiers "assurances" 247.70

0517.436.02 Contribution de tiers -331.05 2,000.00 2,000.00

0517.436.03 Contribution aux transports - RCJU 72,455.45 65,450.00 51,611.85

0518 Transports scolaires - divers 9,416.00 9,550.00 9,550.003,874.50 1,846.90 1,846.90

0518.317.00 Dédommagement chauffeurs privés 9,550.003,044.70 1,846.90

0518.318.00 Autres transports (Centre de loisirs; etc:) 829.80

0518.436.02 Contributions de tiers 6,457.35

0518.436.03 Contribution aux transports - RCJU 2,958.65 9,550.00 1,846.90

0519 Cercle scolaire - gestion + frais divers 33,560.00 200.0025,082.59 25,306.15 46.00
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0519.300.00 Commission d'école 4,000.003,092.00 2,150.00

0519.309.00 Cours de perfectionnement des enseignants 500.0095.00

0519.310.00 Photocopies 8,700.005,024.55 5,406.50

0519.310.01 Imputation interne - matériel de bureau + frais 750.00750.00 750.00

0519.310.03 Matériel bibliothèque 1,400.00650.90 958.50

0519.313.00 Matériel auxiliaire 500.00382.35 348.80

0519.316.01 Locations diverses (Billag) 650.00448.10 597.50

0519.317.00 Courses scolaires 5,600.003,530.70 3,569.30

0519.317.01 Excursions et camps 488.00 755.90

0519.318.00 Ports et taxes téléphoniques 1,600.001,509.44 843.90

0519.318.01 Assurances RC/élèves 1,360.002,870.35 1,354.50

0519.318.02 Frais de réception 500.00346.55 1,235.20

0519.318.03 Frais divers 1,000.00894.65 159.40

0519.318.04 Frais divers (Mat. secours+pharmacie) 176.65

0519.380.00 Fonds renouvellement informatique 2,000.00 2,000.00

0519.390.00 Imputation interne (frais de gestion) 5,000.005,000.00 5,000.00

0519.436.00 Recettes photocopies 200.00

0519.436.01 Recettes diverses 46.00

0520 Ecole secondaire 20,352.80 299,312.80 24,200.00298,327.05 296,184.05 23,000.00

0520.319.00 Frais divers 30.00

0520.331.00 Bâtiment école secondaire - amortissement 5,100.0010,552.70 10,629.20

0520.351.00 Part. aux traitements du corps enseignant 219,012.80219,353.25 218,894.30

0520.352.00 Ecolages,part. aux frais d'exploitation 70,200.0068,421.10 66,630.55

0520.352.02 Ecolages à d'autres écoles publiques 5,000.00

0520.436.00 Part aux transports RCJU 20,000.00 24,000.00 23,000.00

0520.439.00 Recettes diverses 352.80 200.00

0530 Institutions en faveur des écoliers 2,926.302,942.25 3,626.50

0530.318.03 Infirmières scolaires 2,926.302,942.25 2,986.50

0530.319.00 Frais divers 640.00

0540 Economie familiale 3,360.00 2,900.00 2,500.00322.20 2,000.00

0540.310.01 Mat.&Moyens d'enseig. (Educat.nutr.)+(Cours fac) 322.20

0540.311.00 Mobilier et machines 1,500.00

0540.313.00 Matériel auxiliaire 1,000.00

0540.315.00 Entretien du mobilier et des machines 400.00
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0540.427.00 Frais locaux école ménagère 3,360.00 2,500.00 2,000.00

0560 Ecoles professionnelles

0570 Ecoles primaire et enfantine - hors cercle scolaire 361,037.60361,780.10 364,615.80

0570.351.01 Part aux traitements du corps enseignant - primaire/Har 361,037.60361,780.10 364,615.80

0585 Institutions spécialisées 73,643.3071,607.95 72,646.90

0585.365.00 Contribut. "institutions spécialisées" RCJU 73,643.3071,607.95 72,646.90

0590 Contr. pour instr., form., cult., sport 15.00 38,800.0038,646.00 41,905.45 1,515.00

0590.310.00 Achat cartes "avantages jeunes" 30.00

0590.364.00 Contrib. Paroisse pr maison oeuvres 2,033.20 5,043.25

0590.365.02 Contributions au bibliobus 10,600.0010,745.00 10,830.00

0590.365.03 Contributions à la ludothèque des F.M. 500.00500.00 500.00

0590.365.04 Contributions aux sociétés locales 4,000.003,600.00 3,600.00

0590.365.05 Contributions à d'autres institutions 200.001,000.00

0590.365.08 Contribut p/animat.culturelle- FACFM+ 2,500.002,326.00 2,340.00

0590.365.09 Participation au Musée Rural 1,000.001,000.00 1,000.00

0590.365.10 Centres jeunesses:Tramelan/Le Noirmont 3,000.002,711.80 2,992.20

0590.366.00 Bourses d'étude et d'apprentissage 17,000.0014,700.00 15,600.00

0590.435.01 Vente carte "avantages jeunes" 15.00 15.00

0590.490.00 Part. bât. administr. fact. chges Parois. 1,500.00
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06 AIDE SOCIALE ET SANTE PUBLIQUE 9,293.20 500,350.00 9,500.00506,447.50 437,471.00 8,918.40

497,154.30 490,850.00 428,552.60

0600 Jurassiens 25,000.0025,075.45 22,494.30

0600.319.00 Secours d'assistance 25,000.00

0600.319.02 Aide sociale 2M 000386 10,709.95 8,590.50

0600.319.03 Aide sociale 3M 000387 14,365.50 13,903.80

0601 Ressortissants d'autres cantons 48,000.0033,082.85 34,610.60

0601.319.00 AS- déja admise à la répart. charges années ant. 48,000.00

0601.319.08 Aide sociale 8F 003133 4,203.35

0601.319.09 Aide sociale 9L 002630 23,778.75 25,823.40

0601.319.12 Aide sociale 12J 003252 4,583.85

0601.319.13 Aide sociale 13G 002704 7,918.75

0601.319.14 Aide sociale 14N 002978 1,385.35

0602 Etrangers et apatrides 24,000.0047,119.30 29,653.40

0602.319.00 Secours d'assistance 24,000.00

0602.319.02 Aide sociale 2B 3381 29,508.05 25,481.70

0602.319.03 Aide sociale 3C 3262 17,611.25 4,171.70

0603 Cas traités à titre d'intermédiaire

062 Institutions de prévoyance et d'aide soc. 3,197.00 15,900.00 3,400.0013,355.20 13,575.00 2,818.00

0620 Actions spéciales 3,197.00 3,200.00 3,400.003,204.90 2,674.00 2,818.00

0620.313.00 Achat et frais liés aux Sapin de Noël 764.90

0620.319.00 Allocations en espèce et en nature 3,200.002,440.00 2,674.00

0620.436.01 Vente des Sapins de Noël 564.00

0620.439.00 Recettes diverses 2,633.00 3,400.00 2,818.00

0621 Service dentaire scolaire 4,200.001,735.80 2,326.60

0621.318.03 Traitement de la denture normale 700.00

0621.318.04 Traitement orthodontique 2,000.00235.80 826.60

0621.390.00 Imputations internes 1,500.001,500.00 1,500.00

0623 Autres institutions de prévoyance 616.00 250.00
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0623.365.01 Pro Juventute - Brochures d'aide aux nouv.parents 616.00 250.00

0624 Foyers communaux 6,000.005,446.50 5,979.90

0624.319.00 Noël et sortie des personnes âgées 6,000.005,446.50 5,979.90

0625 Participations à d'autres institutions 2,500.002,352.00 2,344.50

0625.365.02 Cotisation - Pro Infirmis /Soins à domicile 1,000.00852.00 844.50

0625.365.03 Autres institutions 1,500.001,500.00 1,500.00

063 Maisons de retraite 3,343.60 3,700.00 3,700.003,343.60 3,343.60 3,343.60

0630 Home médicalisé ~La Courtine~ 3,343.60 3,700.00 3,700.003,343.60 3,343.60 3,343.60

0630.318.01 Prime ass. immobilière ~Home~ 3,700.003,343.60 3,343.60

0630.436.00 Remboursement de l'ass.immobilière Home 3,343.60 3,700.00 3,343.60

065 Répartition des charges 140,000.00145,060.00 119,324.00

0650 Versements de la commune à l'Etat 140,000.00145,060.00 119,324.00

0650.361.00 Subventions au canton - Oeuvres sociales 140,000.00145,060.00 119,324.00

0651 Versements de l'Etat à la commune

066 Charges non admises à la répartition 2,752.60 243,750.00 2,400.00239,411.10 214,470.10 2,756.80

0660 AVS, AI, APG, agence communale AVS 2,752.60 206,000.00 2,400.00201,415.00 185,771.00 2,756.80

0660.361.01 Part de la commune à contrib. Etat à AVS 200,000.00195,415.00 179,771.00

0660.390.00 Imputation interne 6,000.006,000.00 6,000.00

0660.461.00 Contributions aux frais de l'agence AVS 2,752.60 2,400.00 2,756.80

0661 Office du chômage 20,700.0018,751.00 21,251.00

0661.351.00 Part.comm. mesures lutte chômage - LACI 8,000.008,067.00 8,074.50

0661.351.01 part.comm. chômeurs fin de droit - AMT 12,700.0010,684.00 13,176.50

0662 Office du logement 15,000.0014,910.00 5,444.60

0662.362.00 Commis. conciliation, bail - Audience 444.60

0662.366.02 Subvention à la construction 15,000.0014,910.00

0662.380.00 Réserve pour subventions à venir 5,000.00

0663 Office des tutelles

0665 Contrib. aux inst. d'utilité publique 2,050.002,396.00 2,003.50

0665.365.02 Contribution au "Noctambus" 1,050.00996.00 1,003.50
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0665.366.00 Allocations de naissance 1,000.001,400.00 1,000.00

0668 Aide aux malades 1,939.10

0668.315.00 Prestations de tiers - appareils divers (défibrilateur) 589.00

0668.316.00 Location défibrilateur - RéaJura 300.00

0668.364.02 Contribution pour la Santé 1,050.10
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07 ECONOMIE PUBLIQUE 1,288.05 17,800.00 1,600.0018,190.60 17,489.30 1,244.30

16,902.55 16,200.00 16,245.00

0700 Foires, marchés, concours bétail 555.00 2,000.00 850.00862.50 1,115.30 465.00

0700.390.00 Imputation interne (ouvrier communal) 2,000.00862.50 1,115.30

0700.431.01 Emoluments de foires 555.00 850.00 465.00

0710 Tourisme 733.05 10,000.00 750.0011,868.00 10,896.00 779.30

0710.365.03 Subvention JURA-TOURISME 2,000.001,992.00 2,007.00

0710.365.05 Contribution aux "transports publics" 8,000.009,876.00 8,889.00

0710.434.01 Encais. taxes de séjour (Mais. vacances) 733.05 750.00 779.30

0720 Agriculture 5,800.005,460.10 5,478.00

0720.318.02 Elimin., équar. animaux, déchets carnés 4,000.003,919.20 3,923.20

0720.331.00 Amortissement "Centre de déchets carnés" 700.00645.90 651.80

0720.351.01 Contrib.à RCJU - préposés à l'agriculture 600.00395.00 403.00

0720.390.00 Imputations internes ~secrétaire~ 500.00500.00 500.00
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08 FINANCES 225,870.51 265,247.30 218,887.65270,986.25 256,679.63 233,567.13

45,115.74 46,359.65 23,112.50

0810 Intérêts des dettes flottantes 246.90 26,799.50 3,100.0049,948.94 40,225.25 907.20

0810.321.01 Comptes courants 1,000.003,272.13 976.80

0810.321.02 Intérêts rémunératoires 200.009.00 14.45

0810.322.12 Intérêts  Réfection rue des Rotchets 7,149.72 7,183.80

0810.322.15 Intérêts  divers emprunts (selon liste) 2,975.0010,713.65 3,310.35

0810.322.18 Intérêts : Etude MdO - Toit véranda Home 1,100.00786.25 1,565.90

0810.322.19 Intérêts assainissement Fornet 812.50644.00 672.00

0810.322.20 Intérêts  PGEE + divers 475.00457.30 460.20

0810.322.22 Intérêts Zone H2 - Clos aux Miserez Etap.2 6,169.99 6,146.75

0810.322.23 Intérêts Traversée de Fornet 5,854.37 5,889.70

0810.322.24 Intérêts Chemin piétonnier 5,901.18 5,893.80

0810.322.27 Viabilisation "Crât des OIseaux" - 2015 4,532.008,408.00 6,206.50

0810.322.28 Route du "Crât des Oiseaux"  - 2015 3,080.00 1,905.00

0810.322.29 Intérêts - Réfection Maison des Oeuvres 7,700.00583.35

0810.322.30 Intérêts - Fenêtres et porte - Ecole primaire 1,850.00

0810.322.31 Intérêts - Zone à bâtir "Bas de Fornet" 625.00

0810.322.32 Intérêts - Nouvelle SNEP - Etude + divers 2,450.00

0810.436.00 Contribution de tiers s/intérêts - MdO+SIS 246.90 3,100.00 907.20

0811 Intérêts des dettes consolidées 19,393.40 36,550.50 16,769.1527,233.10 28,267.20 19,192.85

0811.322.00 Emprunt BCJ, divers (BCJ - selon liste)           * 1,093.75844.60 1,142.55

0811.322.08 Emprunt BCJ, Domaine du Bel Home-d.Embreux 638.50 642.60

0811.322.10 Emprunt BCJ, -02.431.671  appart. ~Home~ 1,240.00 1,506.25

0811.322.13 Emprunt BCJ, bureau communal   (mobilier)          * 875.001,138.00 888.60

0811.322.14 Emprunt BCJ, Hangar + place de sport     * 87.5065.70 120.60

0811.322.24 Emprunt BRL, bâtiment 59b 2,658.001,904.00 2,430.35

0811.322.25 Emprunt BRFM- TR-PR-ROT-CH3è-PLA-DI 3,650.003,504.25 3,837.50

0811.322.26 Emprunt BCJ, aménag. appart. Der.Embreux 1,500.001,510.00 1,560.00

0811.322.27 Emprunt UBS/BRFM - Trav. village Lajoux 12,681.2514,540.15 14,097.60

0811.322.28 Emprunt BRFM -  Clos aux Miserez Etap. 1 - zone H2 1,440.001,417.50 1,507.50

0811.322.29 Emprunt BRFM -  Clos aux Miserez Etap. 2 - zone H2 1,350.00
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0811.322.30 Emprunt BCJ - Chemin piétonnier "Rte Fornet" 2,070.00

0811.322.31 BRFM- Réfect. Rue des Rotchets 4,415.00

0811.322.32 BRFM- Traversée de Fornet 3,730.00

0811.322.33 Emprunt "Système LORNO" + chemin du réservoir 600.00

0811.323.00 Emprunt BV - Tracteur Class 400.00430.40 533.65

0811.490.00 Ventilation intérêts "Eau  et eaux usées" 19,393.40 16,769.15 19,192.85

0820 Dépréciations, prov., rés., alim. de fonds 23,306.60 130,875.00 28,918.50123,638.96 107,516.08 28,780.30

0820.330.00 Amortissement du patrimoine financier 45,000.0031,500.00 31,500.00

0820.331.00 Amortissement du patrimoine administratif 35,000.0018,000.00 18,000.00

0820.331.02 Amort. patrim. administr. (Rég.JURA+LIM) 1,000.00

0820.331.03 Amort. Traversée du village (Bques+LIM 50,875.0050,875.00 50,875.00

0820.332.00 Amortissements complément. patrim. adm. 5,970.50

0820.333.00 Amortissements complément. patrim. fin. 23,093.35

0820.380.00 Provisions, réserves, alim. de fonds 170.61 170.58

0820.490.00 Imputations internes-Traversée Village 23,306.60 28,918.50 28,780.30

0825 Charges des immeubles du patr. financier 4,898.05 22,622.30 5,130.0031,092.50 39,518.40 5,292.00

0825.312.01 Eau et électricité 1,600.001,340.60 1,312.55

0825.312.03 Frais locaux commun + chauffage 59b 1,317.65 2,251.70

0825.312.04 Frais locaux commun + chauffage 71a 806.50 4,405.65

0825.312.05 Frais locaux commun + chauffage 71b 2,742.40 1,941.55

0825.312.06 Frais bâtiment 2- Les Embreux 290.80

0825.312.07 Frais bâtiment 66b 3,000.004,638.60 9,195.45

0825.312.10 Local - Groupe des Jeunes - électricité 187.60 134.80

0825.313.01 Achat terrains divers-patrimoine administratif 1,420.00

0825.314.00 Entretien immeubles -appartements+divers 5,000.006,702.85 2,285.30

0825.314.01 Entretien-Immeuble 59b-(chauff.+bâtiment/commun PPE) 1,000.00246.00 3,794.60

0825.314.02 Entretien appartement école 394.85

0825.318.01 Primes d'assurances 3,500.003,211.90 3,556.65

0825.319.00 Frais divers 22.30

0825.390.00 Imputations internes - ouvriers communaux 5,000.007,990.80 7,281.00

0825.390.01 Imputation interne - charges appart.Ecole 3,500.001,221.95 1,939.15

0825.436.00 Dédommagement de tiers 500.00

0825.436.02 Avances s/frais et chauffage bâtiments 4,080.00 4,630.00 5,180.00

0825.436.03 Remboursement de tiers s/consommation, etc 818.05 112.00
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0826 Exploitation des pâturages 34,000.00 12,000.00 34,500.009,436.10 9,602.10 34,000.00

0826.313.01 Matériel pour entretien des barres 500.00330.00

0826.314.02 Entretien des drainages 3,000.00

0826.314.03 Prestations de tiers p/entret.barres 100.00

0826.380.00 Alimentation du fonds des pâturages 3,500.003,500.00 3,500.00

0826.380.01 Alim. provis. ~drainage pâturages~ 3,000.00 3,000.00

0826.390.00 Imputations internes - ouvriers communaux 5,000.002,606.10 3,002.10

0826.427.00 Location des pâturages communaux 34,000.00 34,000.00 34,000.00

0826.439.00 Recettes diverses 500.00

0827 Protection des tourbières et marais 500.00

0827.314.00 Prest. tiers pr entretien 500.00

0830 Subventions et contributions 31,270.0029,486.65 31,550.60

0830.362.01 Contributions au syndicat GLM 5,000.005,000.00 5,000.00

0830.362.02 Contributions à communauté écclésiastique 720.00720.00 720.00

0830.365.01 Contribution au "Centre des loisirs" 22,000.0019,767.65 21,512.60

0830.365.03 Contribution à l'"Assoc. JU d/communes" 700.00664.00 669.00

0830.365.07 Contribution "comm.conciliation bail FM" 650.001,328.00 669.00

0830.365.08 Contribution "appart. protégés Saigne" 1,000.00

0830.365.09 Contribution "Parc régional du Doubs" 2,200.002,007.00 1,980.00

0840 Intérêts actifs 14,389.61 15,500.00 10,015.88

0840.420.00 Banques 32.10 150.00 32.65

0840.421.01 Créances fiscales 14,168.90 15,000.00 9,794.65

0840.422.00 Capitaux du patrimoine financier 188.61 350.00 188.58

0850 Rendement des immeubles 129,635.95 4,630.00 114,970.00100.00 135,358.90

0850.318.01 Décompte chauffage bâtiment 71a 1,920.00

0850.318.02 Décompte chauffage appartement Home 1,200.00

0850.318.03 Décompte chauffage bâtiment 59b 1,510.00

0850.319.00 Frais divers - rembours. divers 100.00

0850.423.01 Bâtiment des enseignants 71a 23,760.00 23,760.00 23,760.00

0850.423.02 Bâtiment 59b 19,600.00 19,600.00 19,600.00

0850.423.04 Bâtiment ferme Derrière-les-Embreux 7,400.00 17,900.00 21,400.00

0850.423.05 Bâtiment 66b (anc.dépôt cantonniers) 6,200.00 2,600.00 3,920.00

0850.423.06 Logement home ~La Courtine~ 11,760.00 12,000.00 11,760.00
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0850.423.07 Appartement école 12,000.00 12,000.00 12,000.00

0850.427.01 Location de terres agricoles 3,937.00 3,800.00 3,937.00

0850.427.02 Location autres terrains 6,373.30 3,000.00 3,100.00

0850.427.05 Droit de superficie 255.85 250.00 255.85

0850.429.00 Vente de terrain (aisances + divers) 9,909.00 7,068.40

0850.490.00 Rendement net des forêts 28,440.80 20,060.00 28,557.65

0855 Provisions, réserves, fonds

0865 Autres gains sur vente d'éléments fortune 50.00 20.00

0865.318.00 Frais courtage et autres diminutions s/titres 50.00

0865.424.00 Gains comptables sur plac. du patr. financ. 20.00

0870 Compte tampon

0880 Rectifications bilan antérieur à 1991
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09 IMPOSITIONS 1,917,909.90 3,900.00 1,787,950.00117,196.25 34,379.80 1,779,323.85

1,784,050.001,800,713.65 1,744,944.05

0910 Impôts ordinaires 1,444,496.20 1,477,000.00351.00 429.60 1,447,326.70

0910.318.00 Frais de port 351.00 429.60

0910.400.01 Impôt sur le revenu, personnes physiques 1,078,437.60 1,100,000.00 1,062,235.30

0910.400.02 Impôt sur la fortune, personnes physiques 112,810.15 120,000.00 123,063.00

0910.400.03 Impôt à la source 29,754.45 42,000.00 38,718.60

0910.400.04 Impôt des frontaliers 33,431.00 35,000.00 33,623.00

0910.401.01 Impôt des sociétés anonymes 89,585.20 70,000.00 91,176.25

0910.402.00 Impôts fonciers (taxes immobilières) 100,477.80 110,000.00 98,510.55

0911 Variations d'impôts d'années antérieures 147,184.45 35,450.00111,895.10 29,985.35 82,876.40

0911.397.14 Diminutions d'impôts PP 2014 10,682.15 704.10

0911.397.15 Diminutions d'impôts PP 2015 1,288.85 4,900.30

0911.397.16 Diminutions d'impôts PP 2016 10,339.60 15,473.45

0911.397.17 Diminutions d'impôts PP 2017 87,694.05

0911.397.18 Diminutions d'impôts PP 2018 939.05

0911.397.23 Diminutions d'impôts PM 2013 2.65

0911.397.24 Diminutions d'impôts PM 2014 257.30

0911.397.25 Diminutions d'impôts PM 2015 86.10 2,563.40

0911.397.26 Diminutions d'impôts PM 2016 224.15 6,084.15

0911.397.27 Diminutions d'impôts PM 2017 641.15

0911.400.03 Augmentations d'impôts PP 2013 9.30 196.15

0911.400.04 Augmentations d'impôts PP 2014 112.35 7,195.20

0911.400.05 Augmentations d'impôts PP 2015 2,477.75 26,609.70

0911.400.06 Augmentations d'impôts PP 2016 32,447.05 25,654.70

0911.400.07 Augmentations d'impôts PP 2017 109,225.00

0911.401.04 Augmentations d'impôts PM 2014 1,204.15 364.90

0911.401.05 Augmentations d'impôts PM 2015 1,226.05 22,682.55

0911.401.06 Augmentations d'impôts PM 2016 482.80 173.20

0911.402.00 Augmentations d'impôts fonciers 35,450.00

0912 Partages d'impôts 15,125.05 3,000.00 15,000.002,419.60 18,394.15

0912.340.00 Partages forfaitaires 204.40

Page: 20



Commune de Lajoux
Caisse communale

04.07.2019 18:16:37

Compte de fonctionnement par classification administrative

Comptes2018 BudgetComptes 2018 2017

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0912.340.01 Parts à d'autres communes PP 1,500.002,215.20

0912.340.02 Parts à d'autres communes PM 1,500.00

0912.442.00 Partages forfaitaires 921.15 1,049.45

0912.442.01 Parts d'autres communes PP 443.05 6,000.00 6,433.10

0912.442.02 Parts d'autres communes PM 13,760.85 9,000.00 10,911.60

0915 Eliminations d'impôts et prov. p. pertes 4,540.151,795.10 2,394.80 18.35

0915.330.00 Eliminations d'impôts 1,795.10 2,394.80

0915.400.00 Rachat ADB et autres créances éliminées 4,540.15 18.35

0920 Autres impôts 107,052.05 900.00 61,000.00735.45 1,570.05 46,283.25

0920.319.00 Remboursement de taxes, frais divers 200.00115.45

0920.330.00 Remises d'impôts sur gains de fortune 910.05

0920.351.00 Part cantonale s/taxe des chiens 700.00620.00 660.00

0920.403.01 Impôts sur gains de fortune 16,373.25 15,000.00 389.50

0920.403.02 Impôts sur gains de liquidation 57,251.75

0920.403.03 Impôts sur autres gains 16,158.40 30,000.00 33,044.55

0920.406.01 Taxe des chiens 4,960.00 6,500.00 5,200.00

0920.406.02 Taxe de séjour 9,000.00 9,500.00 7,649.20

0920.409.00 Impôts supplémentaires et répressifs 3,308.65

0940 Fonds de péréquation financière 199,512.00 199,500.00 184,425.00

0940.444.00 Contributions du fonds 199,512.00 199,500.00 184,425.00

0950 Fonds de secours aux communes
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10 SERVICES COMMUNAUX
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11 ENLEVEMENT DES ORDURES 81,066.05 82,300.00 82,300.0081,066.05 80,768.65 80,768.65

1100 Enlèvement des ordures 81,066.05 82,300.00 82,300.0081,066.05 80,768.65 80,768.65

1100.312.00 Eau et électricité - bâtiment 66G 200.00116.75 111.95

1100.313.00 Matériel auxiliaire 100.00

1100.313.01 "Sacs poubelle        - naissances 400.00480.00 360.00

1100.313.02 "Sacs poub." + "vign" - achat 3,100.006,338.15 4,350.75

1100.313.03 "Sacs + "vign" - usage interne 200.00186.00 198.00

1100.314.00 Entretien  du bâtiment de la déchetterie 500.00

1100.314.01 Prestations de tiers - divers + installations 2,759.75 292.60

1100.314.02 Prestation de tiers- déchets inertes 1,800.001,968.20 1,873.20

1100.314.04 Tournée verte + compostage 20,000.0019,615.05 19,861.85

1100.314.05 Déchets encombrants 8,500.008,051.70 8,191.40

1100.318.00 Enlèvement verre, papier, ferraille, huiles 8,000.008,794.75 10,258.25

1100.318.02 Primes assurance RC,"compost"+"nouv.déch." 1,500.00459.00 359.95

1100.318.03 Frais de port + frais divers 81.00 726.00

1100.322.00 Intérêts (déchetterie) 400.00237.50 87.90

1100.331.00 Amortissement "Nouvelle déchetterie" + "Rolog" 6,750.008,125.00 8,125.00

1100.351.00 Contributions à RCJU 1,800.002,120.40 2,083.20

1100.352.00 Contributions à Celtor - transport ordures 10,500.008,555.70 10,476.60

1100.390.00 Imputation interne - ouvriers communaux 15,550.0010,177.10 10,412.00

1100.390.01 Imputation interne - administration 3,000.003,000.00 3,000.00

1100.434.00 Taxes d'utilisation + déchetterie         . 70,497.55 73,000.00 69,258.40

1100.434.01 Redevances pour déchets inertes 595.70 500.00 44.00

1100.434.02 Vente vignettes et sacs à poubelle CELTOR 2,906.40 3,800.00 3,837.60

1100.435.00 Indemnités pour verres, papier, fer 6,258.22 5,000.00 6,712.30

1100.480.00 Prélèvements sur fonds de réserve 808.18 916.35
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12 INHUMATIONS 4,630.00 11,000.00 4,500.006,563.20 12,486.95 3,240.00

1,933.20 6,500.00 9,246.95

1200 Inhumations 4,630.00 11,000.00 4,500.006,563.20 12,486.95 3,240.00

1200.314.00 Entretien des immeubles et installations 500.0037.90 378.80

1200.314.01 Frais d'entretien de la morgue 500.00410.00 563.75

1200.314.03 Prestation selon contrat Cattela 2,000.00590.00 1,180.00

1200.390.00 Imputations internes (ouvriers communaux) 8,000.005,525.30 10,364.40

1200.434.01 Concessions - place pour monument ou urnes 1,000.00

1200.434.02 Ensevelissements 1,030.00 3,000.00 1,890.00

1200.434.03 Location de la morgue 1,100.00 1,500.00 1,350.00

1200.436.00 Recette diverse 1,500.00
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13 SERVICE DE DEFENSE 47,056.10 55,960.00 51,844.7050,605.55 59,857.00 55,802.15

3,549.45 4,115.30 4,054.85

1300 Service de défense 47,056.10 55,960.00 51,844.7050,605.55 59,857.00 55,802.15

1300.300.00 Commission / assemblées diverses 1,000.00330.00 780.00

1300.301.01 Fonctionn. de l'EM (cd, vice-cd, fourrier) 7,300.007,780.00 7,300.00

1300.301.03 Indemn. du corps en cas de sinistre 4,000.003,340.00 5,960.00

1300.305.00 Primes d'assurance (pompiers) 320.00228.80 337.30

1300.310.00 Matériel de bureau 150.00150.00 150.00

1300.311.01 Machines et véhicules 235.85

1300.311.02 Equipements/habits 9,000.00845.50 6,938.85

1300.311.03 Matériel d'intervention 7,000.00 6,629.45

1300.313.00 Matériel auxiliaire 300.0020.00 33.30

1300.313.02 Matériel auxiliaire - "véhicule d'Intervention" 300.001,278.95

1300.315.00 Entretien d'objets mobiliers 800.00 122.05

1300.315.05 Frais d'exploitation "véhicule d'intervention" 1,000.001,480.80 1,281.50

1300.317.00 Dédommagements 750.00351.00 465.35

1300.318.00 Prestations de tiers (contrats) 29.60

1300.318.01 Soldes 1,700.001,150.00 1,350.00

1300.318.02 Frais de cours 5,440.0010,373.55 3,757.50

1300.318.03 Taxes téléphoniques, frais de port 800.00666.00 666.00

1300.318.05 Frais de réception 1,000.001,330.00 1,110.00

1300.318.09 Primes d'assurance (RC + matériels) 750.00747.25 747.25

1300.318.11 Primes d'assurances (véhicules) 1,200.00

1300.318.12 Inondation Fornet - 31.01.2017 1,285.65

1300.319.00 Frais divers/visites médicales 900.00800.00

1300.322.00 Intérêts - "véhicule d'intervention" 350.00139.85 281.40

1300.330.00 Amortissement - "véhicule d'intervention" 5,500.0014,000.00 14,000.00

1300.352.00 Contributions centre de renfort 3,400.002,286.00 3,363.00

1300.365.00 Contr. associat. de district des S.-P. 500.00405.00 464.00

1300.390.00 Imputation interne - employés communaux 167.00 304.80

1300.390.01 Imputation interne - receveur communal 2,500.002,500.00 2,500.00

1300.430.00 Taxes des pompes - Lajoux 25,879.50 22,000.00 24,069.20

1300.430.01 Taxes des pompes - Les Genevez 16,665.50 17,500.00 17,146.95
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1300.436.00 Remboursement de tiers 293.50 1,683.40

1300.437.00 Amendes 730.00 500.00 1,220.00

1300.439.00 Recettes diverse - Indemnit. assurances 785.65

1300.462.00 Particip.commune "Genevez" cpte fonct. env. 48% 3,289.60 3,844.70 3,757.95

1300.469.00 Subventions ECA 198.00 8,000.00 7,139.00
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14 CANALISATIONS ET INSTALLATIONS D'EPURATION 49,928.20 66,600.00 66,600.0049,928.20 72,913.90 72,913.90

1400 Canalisations et installations d'épuration

1410 STEP ~Les Beusses~ 45,347.20 61,650.00 62,000.0046,552.30 67,421.85 68,332.90

1410.312.01 Electricité (stat. pompage Fornet-Dessus) 280.00134.80 296.00

1410.313.00 Matériel auxiliaire 52.00

1410.314.00 Entretien des installations 8,000.005,805.15 4,664.85

1410.318.00 Honoraires et prestations de services 2,000.002,519.25 26,307.75

1410.318.01 Primes d'assurances 150.0085.50 87.75

1410.319.00 Frais divers + port 85.00

1410.322.01 Intérêts ~Egouts de Fornet~ CS 2è étape 675.00682.90 717.30

1410.322.02 Intérêts "Canalisations Trav.village" 7,947.358,832.70 7,307.60

1410.331.00 Amortissements des installations 2,500.002,500.00 2,500.00

1410.331.01 Amortissements "Canalisations Tr.Village" 13,705.2510,615.00 10,958.00

1410.350.00 Taxe fédérale spéciale s/SNEP 1 5,000.004,932.00 4,986.00

1410.380.00 Attributions au fonds de réserve 11,392.403,336.30

1410.390.00 Imputations internes- Ouvriers communaux 7,000.003,971.70 6,596.60

1410.390.02 Imputation interne - administration 3,000.003,000.00 3,000.00

1410.434.01 Taxes de raccordement 2,500.00 15,000.00 20,000.00

1410.434.02 Redevance d'utilisation 42,847.20 47,000.00 42,440.85

1410.439.00 Remboursements, recettes diverses 565.20

1410.480.00 Prélèvements au fonds de réserve 5,326.85

1420 STEP ~Pré lai Dolaise~ 4,581.00 4,950.00 4,600.003,375.90 5,492.05 4,581.00

1420.312.01 Eau et électricité 270.00319.80 242.90

1420.314.00 Entretien des installations 1,550.00987.35 1,956.85

1420.318.01 Primes d'assurances 130.0091.35 92.10

1420.390.00 Imputations internes (ouvriers communaux) 3,000.001,977.40 3,200.20

1420.434.01 Redevance d'utilisation 4,581.00 4,600.00 4,581.00

1430 Canalisations
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15 SERVICE DES EAUX 209,518.60 206,300.00 206,300.00209,518.60 212,479.25 212,479.25

1500 Service des eaux 209,518.60 206,300.00 206,300.00209,518.60 212,479.25 212,479.25

1500.311.00 Mobilier et machines 1,000.00451.85 5,261.00

1500.312.00 Eau 108,000.00113,691.15 108,123.70

1500.313.00 Matériel auxiliaire 1,125.10 285.10

1500.314.00 Entretien des installations 8,000.005,929.00 4,269.85

1500.314.01 Prestation de tiers - Fuites d'eau 10,000.0012,610.45 6,466.25

1500.315.00 Contrat maintenance-Hinni SA - bornes d'hydrant 2,500.005,816.00 5,029.45

1500.315.01 Système "LORNO" - contrat de maintenance 2,100.002,000.00 3,140.00

1500.318.00 Plan numérique- Mise à jour 1,500.00480.00 5,286.50

1500.318.01 Analyses, traitement de l'eau 480.00380.00 380.00

1500.318.03 Primes d'assurance 70.0070.00 70.00

1500.318.04 Port et taxes diverses 460.00424.25 498.00

1500.318.06 Nouvelle LGEaux - prestations de tiers 850.00

1500.319.00 Frais divers 40.50 4,026.25

1500.319.01 TVA encaissée, à rembourser -8.00

1500.322.00 Intérêts "Nouv.réseau trav. Village" 8,821.8010,560.70 11,885.25

1500.331.00 Amortissements "Nouv.réseau trav.Village 15,213.2512,691.60 17,822.30

1500.332.00 Amortissement extraordinaire - Système LORNO 10,000.008,689.40 10,000.00

1500.380.00 Attributions au fonds de réserve 10,154.956,486.90 1,399.30

1500.390.00 Imputation interne - Ouvriers communaux 24,000.0023,221.70 24,544.30

1500.390.02 Imputation interne - administration 4,000.004,000.00 4,000.00

1500.434.01 Taxes d'abonnement 200,090.25 195,000.00 201,293.30

1500.434.03 Taxes d'abonnement des compteurs 8,395.30 8,300.00 8,246.05

1500.434.05 Participation de tiers 1,020.00 1,380.00

1500.439.00 Recettes diverses 100.00

1500.439.01 TVA payée, à récupérer 13.05 3,000.00 1,172.50

1500.490.00 Imputation interne pour travaux divers 287.40
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18 EXPLOITATION FORESTIERE 110,199.45 100,740.00 100,740.00110,199.45 132,123.80 132,123.80

1800 Exploitation forestière

1810 Administration et garde 719.25 21,480.00 800.0016,399.30 18,605.85 877.40

1810.310.00 Matériel de bureau et imprimés 200.00200.00 200.00

1810.319.00 Frais divers 200.0047.00 184.00

1810.351.00 Contribut. à l'AJEF - Frais de certfication 1,265.00

1810.352.00 Contribution Triage ~garde~ 18,000.0011,339.40 14,340.05

1810.365.02 Contribution AJEF 1,500.001,967.90 2,301.80

1810.365.03 Contribution Lignum Jura 80.0080.00 80.00

1810.390.01 Imputations internes personnel admin. 1,500.001,500.00 1,500.00

1810.436.04 Remboursement droits sur carburant 719.25 800.00 877.40

1820 Façonnage et transport du bois 51,000.0055,669.90 68,950.20

1820.314.00 Nettoyage de coupes & pât. 5,041.70 2,450.00

1820.318.04 Façonnage et débardage par tiers 51,000.0050,628.20 66,500.20

1830 Pépinières, cultures et soins 1,500.002,078.00 1,291.70

1830.313.00 Achat de plants 600.00232.00

1830.314.00 Prest. diverses p/ barres plantations 972.25

1830.314.01 Reboisement pâturages boisés 723.75 967.70

1830.314.02 Prest. de tiers - soins culturaux 900.00 324.00

1830.318.00 Soins culturaux par Triage 150.00

1840 Entretien des chemins 1,500.00368.30 6,405.00

1840.314.00 Entretien des chemins 1,500.00 453.60

1840.380.00 Attrib. s/provision - Pistes forestières 5,000.00

1840.390.00 Imputation interne ouvrier communal 368.30 951.40

1850 Ventes de bois 105,060.05 3,000.00 96,000.002,754.35 113.50 118,355.55

1850.319.00 Escompte et rabais 3,000.002,754.35 113.50

1850.435.01 Bois de service 102,078.05 96,000.00 114,661.80

1850.435.03 Bois de feu 1,722.00 1,946.00

1850.435.04 Produits accessoires/ bois déchiquetage 1,260.00 1,747.75
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1860 Restitutions et recettes diverses 4,080.00 3,600.00 12,555.00

1860.460.01 Subventions fédérales ~soins cultur.~ 3,600.00

1860.461.02 Subventions cantonales-pâturages boisés 9,255.00

1860.461.05 Subventions cantonales "jeunes peupl." 4,080.00 3,300.00

1870 Service financier 340.15 2,200.00 340.004,488.80 8,199.90 335.85

1870.380.01 Attributions au fonds d'exploitation 2,200.003,210.12 3,750.45

1870.380.02 Attributions au fonds d'anticipation 1,278.68 4,449.45

1870.422.00 Intérêts des fonds de réserve 100.15 100.00 95.85

1870.422.01 Intérêts avance Triage forestier 240.00 240.00 240.00

1880 Résultat du compte forestier 20,060.0028,440.80 28,557.65

1880.390.00 Excédent de revenus du cpte forestier 20,060.0028,440.80 28,557.65
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48 AUTORITES, ADMINISTRATION GENERALE
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50 INVESTISSEMENTS NETS

5000 Investissements nets
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3,214,726.16 3,050,297.30 3,038,722.353,226,220.02 3,082,665.90 3,085,002.78

Excédent de charge 11,493.86

Excédent de charge 11,574.95

Excédent de revenu 2,336.88

3,226,220.02 3,050,297.30 3,050,297.303,226,220.02 3,085,002.78 3,085,002.78
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